



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Av. Barão do Rio Branco, s/n, nova Olinda
Fone: 3712/1110 / e-mail: asocial@castanhal.pa.gov.br

Ofício Circular N° 035/2023-SEMAS

Castanhal, 29 de outubro de 2023

À Empresa _____

Solicitamos de V. Sa., cotação de preços para **FORNECIMENTO DE KIT CESTA BÁSICA**, em anexo a fim de se fazer estimativa para registro.

Informamos que a empresa interessada deverá apresentar este pedido de cotação com preços registrados na planilha em anexo ou em papel timbrado de sua empresa, especificando a marca do produto, preço unitário e total de cada item **em até 05 (cinco) dias** da data de solicitação do mesmo.

Cordialmente,

Coordenadoria Administrativa/SEMAS

Nome por extenso: _____

Data do Recebimento: ____/____/____

Fone para contato: _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Av. Barão do Rio Branco, s/n, nova Olinda
Fone: 3712/1110 / e-mail: asocial@castanhal.pa.gov.br



PROPOSTA DE MERCADO DE KIT CESTA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	KIT CESTA BÁSICA EMBALADO EM FARDOS TRANSPARENTES E RESISTENTES, CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: 3 KG ARROZ AGULHA, 3 KG DE FEIJÃO CARIOQUINHA, 2 KG DE AÇÚCAR TRITURADO, 1 LT DE ÓLEO DE SOJA REFINADO, 4 LATAS DE SARDINHA EM CONSERVA, 3 PACT DE MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA, 2 UND MARGARINA COM SAL, 4 PACT CAFÉ EM PÓ, 2 PACT. DE BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER TRADICIONAL, 2 PACT. DE MASSA P/ SOPA TIPO SÊMOLA (MÉDIA), 4 PACT. DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, 2 PACT DE BISCOITO DOCE TIPO MARIA, 2 PACT. DE FARINHA DE MILHO (FLOCADA), 2 KG DE FARINHA DE MANDIOCA, 1 UND VINAGRE (500) ml, 02 UNID de MORTADELA (500 g cada), 1 KG SAL, 02 PACT. DE MASSA PARA MINGAU	UNIDADE	6000		
VALOR TOTAL					



Castanhal-PA, 30 de Outubro de 2023.

A

Secretaria de Assistencia Social de Castanhal

Empresa: Amazomix Comércio e Distribuidora Ltda - EPP

CNPJ: 11.218.665/0001-92

INSC. Municipal: nº 1386-0

Tel Fax: (91) 98853-3383

Celular: (91) 99994-2920

E-mail: Amazomix@outlook.com.br

Endereço: Rua: Paes de Carvalho, nº 295, Bairro: Nova Olinda, Castanhal-PA

Conta Corrente nº: 072.255-4 Agência nº: 017 Banco nº 003 - Banco da Amazônia

AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA Ltda- EPP

11.218.665/0001-92

RUA PAES DE CARVALHO, 295 - NOVA OLINDA

CASTANHAI/PA - CEP: 68.743060

FONE: (91)98853-3383/ 99994-2920

amazomix@outlook.com.br

Itens	Especificação do objeto	Unidade	QTDE	Preço Unitário	Preço Total
1	KIT CESTA BÁSICA EMBALADO EM FARDOS TRANSPARENTES E RESISTENTES, CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: 03 KG ARROZ AGULHA, 03 KG DE FEIJÃO CARIOQUINHA, 2 KG DE AÇÚCAR TRITURADO, 1 LT DE ÓLEO DE SOJA REFINADO, 04 LATAS DE SARDINHA EM CONSERVA, 03 PACT DE MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA 500g, 02 UND MARGARINA COM SAL 250g, 04 PACT CAFÉ EM PÓ 250g, 02 PACT. DE BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER TRADICIONAL, 02 PACT. DE MASSA P/ SOPA TIPO SÊMOLA (MÉDIA), 04 PACT. DE LEITE EM PÓ INTEGRAL 200g, 02 PACT DE BISCOITO DOCE TIPO MARIA, 02 PACT. DE FARINHA DE MILHO (FLOCADA)500g, 02 KG DE FARINHA DE MANDIOCA, 1 UND VINAGRE (500) ml, 02 UNID de MORTADELA (500 g cada), 1 KG SAL, 02 PACT. DE MASSA PARA	KIT	6.000	R\$ 350,00	R\$ 2.100.000,00
Valor total global				R\$	2.100.000,00

Valor Total Global: R\$ 2.100.000,00 (Dois milhões e cem mil reais)

O prazo de validade desta proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias;

O prazo do fornecimento é de até 30 (trinta) dias após a solicitação

Todos os componentes de despesa de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados salários, encargos trabalhistas, previdenciárias e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se incluídos nos preços ofertados.



AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA Ltda - EPP

CNPJ nº 11.218.665/0001-92

TITULAR DA EMPRESA



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS
Razão Social: J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 29.243.087/0001-00
Endereço: R 01, S/N, Q 11, L 09, SALLES JARDINS/CASTANHAL-PA, CEP: 68.741-515
TELEFONE: (91) 98118-3011
E-mail: jbrasillicit@gmail.com
Dados Bancários: CAIXA ECONÔMICA, Agência: 4684, Conta: C/C 932-1, OP: 003
Apresentamos a V.ª, nossa COTAÇÃO DE PREÇO de preços para o fornecimento dos seguintes itens, conforme abaixo relacionado:

APRESENTAMOS A V.Sª, NOSSA COTAÇÃO DE PREÇO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DOS SEGUINTE ITENS, CONFORME ABAIXO RELACIONADO:							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)		
1	KIT CESTA BÁSICA EMBALADO EM FARDO TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: 3 KG ARROZ AGULHA, 3 KG DE FEIJÃO CARIOQUINHA, 2 KG DE AÇÚCAR TRITURADO, 1 LT DE ÓLEO DE SOJA REFINADO, 4 LATAS DE SARDINHA EM CONSERVA DE 125gramas, 3 PACT DE MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA 400gramas, 2 UND MARGARINA COM SAL DE 250gramas, 4 PACT CAFÉ EM PÓ 250gramas, 2 PACT. DE BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER TRADICIONAL de 400gramas, 2 PACT. DE MASSA P/ SOPA TIPO SÊMOLA (MÉDIA) de 400gramas, 4 PACT. DE LEITE EM PÓ INTEGRAL de 200gramas, 2 PACT DE BISCOITO DOCE TIPO MARIA de 400gramas, 2 PACT. DE FARINHA DE MILHO (FLOCADA) de 500gramas, 2 KG DE FARINHA DE MANDIOCA, 1 UND VINAGRE (500) ml, 02 UNID de MORTADELA (500 gramas cada), 1 KG SAL, 02 PACT. DE MASSA PARA MINGAU de 230 gramas.	UNIDADE	6000	R\$ 421,90	quatrocentos e vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 2.531.400,00	dois milhões, quinhentos e trinta e um mil, quatrocentos reais
VALOR TOTAL DOS ITENS:						R\$ 2.531.400,00	

PRazo DE ENTREGA: 20 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO
Declaramos expressamente de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembarço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente.
Caso nos seja adjudicado o objeto desta cotação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado pelo Instrumento Convocatório, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:
Razão Social: J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/MF: 29.243.087/0001-00
Endereço: R 01, S/N, Q 11, L 09, SALLES JARDINS/CASTANHAL-PA, CEP: 68.741-515
Tel: (91) 98118-3011

Endereço Eletrônico (e-mail): jbrasillicit@gmail.com
Cidade: CASTANHAL, UF: PA
Banco: CAIXA ECONÔMICA, Agência: 4684, Conta: C/C 932-1, OP: 003
Dados do Representante Legal da Empresa:
Nome: ALEXANDRE MAGNO DE SOUZA
Endereço: RUA BELO HORIZONTE, N° 10, BAIRRO: ESTRELA
CEP: 68.740-001, Cidade: CASTANHAL, UF: PA
CPF/MF: 586.832.911-20, Cargo/Função: SÓCIO ADMINISTRADOR
RG nº: 8755398, Expedido por: PC/PA (POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ)
Naturalidade: GOIÂNIA, Nacionalidade: BRASIL
Castanhal/PA, 31 DE OUTUBRO DE 2023.

J BRASIL DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS
LTDA:29243087000100

Assinado de forma digital por J
BRASIL DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS
LTDA:29243087000100

Nome: ALEXANDRE MAGNO DE SOUZA
CPF nº 586.832.911-20, Cargo/Função: SÓCIO ADMINISTRADOR



Relatório de Cotação: cotação Kit Cesta Básica.

Pesquisa realizada entre 08/06/2020 09:25:53 e 01/11/2023 11:24:30

Relatório gerado no dia 01/11/2023 11:30:22 (IP: 181.191.14.26)

Item 1: KIT CESTA BÁSICA KIT CESTA BÁSICA EMBALADO EM FARDOS TRANSPARENTES E RESISTENTES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1/1		6.000	R\$ 143,40 (un)	R\$ 860.400,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Florânia			256425	20/09/2023
Valor Unitário					R\$ 143,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,40					

Valor Global: R\$ 860.400,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: KIT CESTA BÁSICA KIT CESTA BÁSICA EMBALADO EM FARDOS TRANSPARENTES E RESISTENTES

Preço Estimado: R\$ 143,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,40

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Kits	KIT CESTA BÁSICA EMBALADO EM FARDOS TRANSPARENTES E RESISTENTES, CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: 3 KG ARROZ AGULHA, 3 KG DE FEIJÃO CARIOQUINHA, 2 KG DE AÇÚCAR TRITURADO, 1 LT DE ÓLEO DE SOJA REFINADO, 4 LATAS DE SARDINHA EM M CONSERVA 125G, 3 PACT DE MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA 400G, 2 UND MARGARINA COM SAL 250G, 4 PACT CAFÉ EM PÓ 250G, 2 PACT. DE BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER TRADICIONAL 400G, 2 PACT. DE MASSA P/ SOPA TIPO SÊMOLA 400G (MÉDIA), 4 PACT. DE LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G, 2 PACT DE BISCOITO DOCE TIPO MARIA, 2 PACT. DE FARINHA DE MILHO 500G(FLOCADA), 2 KG DE FARINHA DE MANDIOCA, 1 UND VINAGRE (500) ml, 02 UNID de MORTADELA (500 g cada), 1 KG SAL, 02 PACT. DE MASSA PARA MINGAU 230G.	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço		R\$ 143,40



Órgão: Prefeitura Municipal de Floriania

Data: 20/09/2023 10:03

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS, QUE SERÃO DESTINADAS ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 256425

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: KIT

UF: RN

Descrição: KIT CESTA BÁSICA GENÉROS ALIMENTÍCIOS: 04 (quatro) kg de feijão carioca; 04 (quatro) pacotes de macarrão tipo espagete, 500g; 04 (quatro) kg de arroz parboilizado; 03 (três) kg de açúcar; 04 (quatro) pacotes de flocos de milho, 500g; 01 (um) kg de farinha - KIT CESTA BÁSICA GENÉROS ALIMENTÍCIOS: 04 (quatro) kg de feijão carioca; 04 (quatro) pacotes de macarrão tipo espagete, 500g; 04 (quatro) kg de arroz parboilizado; 03 (três) kg de açúcar; 04 (quatro) pacotes de flocos de milho, 500g; 01 (um) kg de farinha de mandioca; 03 (três) pacotes de café; 02 (dois) pacotes de leite em pó integral, 750g; 02 (dois) pacotes de bolacha cream cracker e ou bolacha tipo maria; 02 (dois) pacotes de bolacha comum; 01 (um) kg de sal iodado de mesa; 01 (uma) rapadura, com no mínimo 700g; 01 (um) frasco óleo de soja, 900ml.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 143,40
VENCEDOR		
Marca: CESTA BÁSICA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CESTA BÁSICA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



LAUDO DA COTAÇÃO

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - KIT CESTA BÁSICA KIT CESTA BÁSICA EMBALADO EM FARDO TRANSPARENTE E RESITENTE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 28/06/2022 10:48:24

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)

